00.789.321/0001-17.  OBJETO: 
CORRESPONDE Á AQUISIÇÃO DE REFRIGERADORES, BEBEDOUROS, 
LIQUIDIFICADORES E BATEDEIRA PLANETÁRIA, VISANDO ATENDE A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER, DO 
MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS-MT. VALOR TOTAL DISPENSA: R$ 39.904,00 
(TRINTA E NOVE MIL E NOVECENTOS E QUATRO REAIS).
Rondonópolis-MT, 20 de Fevereiro de 2026.

Carlos Alberto Pereira Junior
Secretário (a) Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

TERMO DE RATIFICAÇÃO N° 11/2026 - DISPENSA DE LICITAÇÃO

[...]

ALIMENTAÇÃO, DO TIPO COFFE-BREACK, ATENDENDO AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA EM EVENTOS INSTITUCIONAIS 
DURANTE O EXERCICÍO 2026, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA DO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS-
MT. VALOR TOTAL DISPENSA: R$ 31.300,00 (TRINTA E UM MIL E TREZENTOS 
REAIS).
Rondonópolis-MT, 24 de Fevereiro de 2026.

Rane Curto Nascimento Ferreira
Secretário (a) Municipal de Fazenda

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE - SEMA

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2026/SEMA-MT

[...]

termos, (anexo I, à alteração original) levado a 
registro pela JUCEMAT, sendo dispensada a sua 
publicação. (vi) Eleito o membro da Diretoria e 
empossado para o cargo: Adalberto Lebrinha de 
Carvalho de Almeida nomeado Diretor Presidente. 
(vii) Aprovado a conversão das 1.330.000 (um 
milhão trezentas e trinta mil) quotas sociais 
representativas em 1.330.000 (um milhão trezentas 
e trinta mil) quotas sociais representativas em 
665.000 (seiscentas e sessenta e cinco mil) ações 
ordinár ias nominat ivas ( “ON”)  e 665.000 
(seiscentas e sessenta e cinco mil) ações 
preferenciais nominativas (“PN”), todas sem valor 
nominal. (viii) Aprovado o Boletim de Subscrição e 
Integralização de Capital Social; e o Acordo de 
Acionistas (anexos III e IV, à alteração original) 
levados a registro pela JUCEMAT sendo

[...]

termos, (anexo I, à alteração original) levado a 
registro pela JUCEMAT, sendo dispensada a sua 
publicação. (iv) Eleito o membro da Diretoria e 
empossado para o cargo: Adalberto Lebrinha de 
Carvalho de Almeida nomeado Diretor Presidente. 
(v) Aprovado a conversão das 10.550.000 (dez 
milhões, quinhentas e cinquenta mil) quotas sociais 
em 10.550.000 (dez milhões, quinhentas e cinquenta 
mil) quotas sociais representativas em 5.275.000 
(cinco milhões, duzentas e setenta e cinco mil) ações 
ordinárias nominativas (“ON”) e 5.275.000 (cinco 
milhões, duzentas e setenta e cinco mil) ações 
preferenciais nominativas (“PN”), todas sem valor 
nominal. (vi) Aprovado o Boletim de Subscrição e 
Integralização de Capital Social; e o Acordo de 
Acionistas (anexos III e IV, à alteração original) 
levados a regis t ro pela JUCEMAT sendo

[...]

registro pela JUCEMAT, sendo dispensada a sua 
publicação. (vi) Eleito o membro da Diretoria e 
empossado para o cargo: Roberto Carvalho de 
Almeida, nomeado Diretor Presidente. (vii) 
Aprovado a conversão das 720.000 (setecentas e 
vinte e mil) quotas sociais representativas em 
360.000 (trezentas e sessenta mil) ações ordinárias 
nominativas (“ON”) e 360.000 (trezentas e sessenta 
mil) ações preferenciais nominativas (“PN”), todas 
sem valor nominal. (viii) Aprovado o Boletim de 
Subscrição e Integralização de Capital Social; e o 
Acordo de Acionistas (anexos III e IV, à alteração 
original) levados a registro pela JUCEMAT sendo